



Kyrkjelydsblad for Arna

NR. 3 • Juni 2017 • 50. ÅRGANG



Ny samlingsstad

Bårehuset med den nye kyrkjestova er blitt restaurert og oppgradert.
Side 2



Sangstund på Helseheimen
Side 2



Bygg en lignelse
Side 12-13



– Enkeltmenneskene viktigst
Side 6

Kyrkjestova berga av spleiselag og dugnad

Stor dugnadsinnsats av kreative og flittige personar har gjeve kyrkjelyden ein ny samlingsstad.

AV HARALD HAUGSVÆR



DUGNADSDUO: Bjarthe Abildgaard og Steffen Mjelde har ved stor dugnadsinnsats gjort det mogeleg å kunna ta kyrkjestova i bruk att.

Mange vil vera kjende med at på sørsida av Arna kyrkje ligg Bårehuset. Bygget er ikkje av ny dato. Vedtaket om å byggja dette huset, vart gjort av formannskapet i Haus kommune i 1962, altså for over 50 år sidan.

Bygget er teikna av arkitekt Sonja Christie i Bergen, og skulle romma bårehus, toalettanlegg og reiskapsrom ved kyrkja. Ved årsskiftet 1965/66 stod huset ferdig til bruk.

I 1975 vart det på eit soknemøte gjort vedtak om å søkja om bruksendring og økonomisk støtte til å ominnreia huset slik at det også kunne nyttast til andre formål, mellom anna konfirmantundervisning. Både kyrkjeverja og biskopen stilte



NY SAMLINGSSTAD: Første søndag etter påske inviterte Diakoniutvalet i Arna til kyrkjefrukost i Kyrkjestova.

seg positive til dette. Det nye rommet som no kunne takast i bruk, fekk namnet Kyrkjestova.

Men åra har gått, og huset har hatt behov for vedlikehald og oppgradering. Toalettanlegg til kyrkja fekk ny plass i sokkelhøgda i kyrkjelydshuset då dette vart bygd. Dei gamle toaletta i bårehuset stetta ikkje dagens krav. Her mangla mellom anna toalett for funksjonshemma. Det vart og oppdaga fuktskade på nordsida av bygget. Dette vart utbetra.

I om lag eitt år var kisterommet i bårehuset ikkje i bruk, men er no teke i bruk att. Eit spleiselag mellom Arna Rotary, Arna sokneråd og Arna gravferdsbyrå fann midlar til oppgradering av kisterommet. Det er og laga ny inngang til rommet frå sørsida av bygget.

Kyrkjestova har vore lite i bruk over mange år. Dette ville soknerådet gjera noko med. To «handy» menn i rådet, Bjarthe Abildgaard og Steffen Mjelde, har ved stor dugnadsinnsats gjort det mogeleg å kunna ta kyrkjestova i bruk att. Gamle og nedslitne toalett er fjerna. I staden er det kome på plass eit moderne kjøken og eit nytt toalett for funksjonshemma.

Første søndag etter påske, 23. april, inviterte Diakoniutvalet i Arna til kyrkjefrukost i Kyrkjestova, og laurdagen etter på laurdagsgraut. Kyrkjestova vil no kunna bli samlingsstad for kyrkjekaffi, småbarnstreff, babysong, korøving, konfirmantsamlingar og mykje anna.



MODERNE KJØKEN: Kyrkjestova vil no kunna nyttast både til kyrkjekaffi, småbarnstreff, babysong, korøving, konfirmantsamlingar og mykje anna.

Sangstund til glede på Helseheimen

Diakoniutvalget i Arna menighet har i noen år holdt månedlige sangstunder på Arna Helseheim for å glede beboerne med gode og gamle sanger som de husker fra barndommen. Og beboerne setter pris på tiltaket.

TEKST OG FOTO: AUDUN STØLÅS



SYNGER FOR SYKEHJEMSBEBOERNE: Evelyn Fasteland og Leif Grøteide er ledere for en stor gruppe av frivillige som står bak sangstundene på Arna Helseheim.

Mandag 3. april ble sangstunden holdt i foajeen på avdelingen i Stølsvegen. Diakoniutvalget har engasjert mange frivillige medarbeidere til arrangementet. Mange av dem er tidligere lærere på Garnes ungdomsskole. Det er også lærere fra andre skoler, tidligere ansatte på helseheimen og andre som har meldt seg til tjeneste. En gruppe konfirmanter deltar også som medhjelpere.

På sangstunden denne aprildagen er det vårsanger og påskesalmer som står i sentrum. Det er den gule sangboken «Syng med» som brukes, for der er sangene trykt med stor skrift. Wenche Knutsen er pianist, og leser også dikt; ofte leser hun noen hennes oldemor Wilhelmine Davidsen har skrevet. Hun ble født i Arendal i 1875, og bodde i Bergen det meste av sitt liv frem til hun døde i 1971. Oldemorens dikt handler om hverdagslige ting. De er håndskrevne, og Wenche skriver dem nå inn på en pc med tanke på å utgi dem.

Sangstundene startet for godt over fire år siden. Sammen med Kjartan Hollekke fikk Evelyn Fasteland i oppdrag fra Soknerådet å sette i gang med sangstundene. Senere kom Leif Grøteide med i ledergruppen.

– Sangstundene gir også mye til oss som står bak dette, sier Evelyn.

– Vi kan komme til sangstunden og være trett og uopplagt. Men vi får energi og glede av å delta. Her er det slik at hver enkelt deltar i sangen ut fra sine egne forutsetninger. Det er fantastisk å se hvilken glede de gamle kjente og kjære sangene gir. Mange av beboerne kan sangene utaboks.

Gunvor og Johannes Halsøy (87) er blant dem som deltok på sangstunden denne dagen. Johannes er inne på avlastning, og Gunvor besøker ham hver dag. Begge synes at sangstunden var en god og trivelig opplevelse. Johannes var i en årrekke vaktmester på Garnes ungdomsskole og kjenner mange av de tidligere lærerne på skolen som nå står for sangstunden på Helseheimen.

– Dette gjør det ekstra hyggelig, sier han.

Mandag 8. mai, på frigjøringsdagen, blir sangstunden holdt i avdelingen i Utløbakken. Denne dagen er det sanger om fedrelandet, friheten og flagget som står i sentrum. Evelyn Fasteland har tatt på seg en rød hatt for å prise våren i det fine været. Ingeborg Eliassen og Wenche Knudsen leser dikt om friheten og om våren. Ottar Hope sitter ved pianoet og spiller til sangene.

Cecilie Madhun, som er institusjonssjef på Arna Helseheim, sier at de setter veldig stor pris på at Diakoniutvalget har kommet fast i mange år og hatt sangstund. – Dette er et tilbud som har stor betydning for de som bor her, og som mange av dem gleder seg til. Sang og musikk er noe alle har glede av, og som påvirker humør og livskvalitet, sier hun. – Vi setter også pris på at nærmiljøet kommer inn og bidrar til aktivitet og trivsel. De fleste av dem som bor på sykehjemmet, klarer ikke lengre å komme seg ut i nærmiljøet, og da har det stor betydning at nærmiljøet kan komme inn på sykehjemmet.

Luther-tur i august

Vi er en gruppe i Arna menighet som planlegger en busstur til Luther-land i forbindelse med 500-årsjubileet for Martin Luthers reformasjon.



Martin Luther (1483-1546), malt av Lucas Cranach den eldre i 1529.

Turen starter fra Bergen mandag 21. august og blir avsluttet samme sted onsdag 30. august 2017. Vi drar med et av

Fjordlines skip til Hirtshals. Bussen kjører via Hannover og Koblenz gjennom den vakre Rhindalen til Rüdeshheim. Derfra går bussturen til Weimar, som blir vår base for dagsutflukter til Luther-stedene Eisenach, borgen Wartburg, Erfurt, Eisleben og Wittenberg.

Dette blir også en liten Bach-tur med besøk i Johann Sebastian Bachs fødeby Eisenach og Leipzig, der han virket som kantor og komponist i mange år.

På turen hjemover blir det to hotellovernattinger i Berlin, før bussen kjører til Kiel og vi tar Kielfergen til Oslo og kjører derfra over fjellet til Bergen.

Turprisen blir kroner 12.000 per person. Det inkluderer sju hotellovernattinger i tosengs rom og halvpensjon, ferge Bergen-Hirtshals i tosengs lugar med middag og frokost, ferge Kiel-Oslo i tosengs lugar med middag og frokost, middag på fjellet mellom Oslo og Bergen, guidet omvisning på engelsk i Luther-byene og på et skandinavisk språk i Berlin. Det som ikke er inkludert, er lunsj hver dag, samt reise- og avbestillingsforsikring. Tillegg for enkeltrom/lugar.

Nærmere opplysninger om turen kan du få fra Svein Inge Myhr (mobil 93219680), Audun Stølås (mobil 90060883), Bjørg Hellesøy (mobil 41626660) og Jorunn Dahle (mobil 93432970).

Arna kyrkjjes barnekor

Eit tilbod for deg som likar å synge og har lyst til å lære meir!



Alder: Frå 1.-4. klasse
Tid: Annakvar tysdag kl 17.00-18.00
Stad: Kyrkjestova, Arna kyrkjelydshus



Leiarar: Cathrine Snipsøyr og Olav Arne Steinkopf

**Vel møtt tysdag 22. august
kl 17.00**

Kontakt evt Olav Arne Steinkopf (tlf 47287242) for fleire opplysningar

4 år



Kjenner du nokon som blir 4 år i år? I haust blir alle 4-åringar invitert på søndagsskulen og på haustakkefest med utdeling av 4 årsbok.

**Velkomen 1. oktober kl. 11
i Arna kyrkje.**

6 år

10. september kl. 11 er førsteklassingar invitert til familiegudsteneste. Då skal dei få gå i prosesjon med skulesekk og få sin eigen barnebibel. Etter gudstenesta er det kyrkjekaffi og kjekke aktiviteter. 6-åringar er og spesielt invitert ein gong på søndagsskulen.

**JEG ER
HELT
FØRSTEKLASSES**

NMS fyller 175 år

I 1842 ble NMS (Det Norske Misjonsselskap) stiftet i Stavanger. Det skal markeres i sommer med både sommerfest, generalforsamling og 175-årsjubileum.



ØNSKER ALLE VELKOMMEN: Generalsekretær Jeffrey Huseby, regionleder i Stavanger, Evy Torunn Nyvoll og leder for hovedkomiteen Helge S. Gaard. (Foto: Siv Ane Nerhus / NMS Info)

Temaet for årets sommerfest er «Grenseløst?», noe NMS begrunner med at «Guds kjærlighet er større enn den største synd, nåden er uten ende og kallet til å dele troen er grenseløst».

Det blir noen dager tett pakket med variert program i Stavanger. Tømm Kristiansen kåserer. Det blir musikk, humor og grenseløs energi med Heine Totland og Gisle Børge Styve.

Biskop Per Arne Dahl leder salmesang med Ole Paus og Helene Bøksle på Domkirkeplassen. Og sammen med korene Stavanger Gospel Company og Voice of Joy skal det synges til halsen blir sår. Det blir også humoristisk tilbakeblikk med humorgruppen «Galen i Halen» og forestillingen «Luther med latter». I løpet av sommerfesten skal NMS også drøfte sin strategiplan og velge nytt landsstyre.

Meld deg på ved å gå inn på www.nms.no/sommerfest eller ta kontakt med NMS sitt infosenter på tlf. 51516100.

28. juni - 2. juli går NMS sin sommerfest og generalforsamling av stabelen i Stavanger Forum. Form og innhold er variert – men intensjonen den samme: Å dele det kristne fellesskapet med folk i alle aldre og fra ulike deler av Guds verdensvide kirke.

Kjære leser!

Bladet du nå holder i er et resultat av innsatsen fra mange frivillige fingre. Likevel er det en del kostnader med produksjonen av hvert blad.



Stor takk til alle dere som har bidratt økonomisk til bladet, dette er med på å gjøre det mulig å utgi bladet. Vi er frimodige nok til å vedlegge en giro i dette bladet i håp om mulig bidrag til fortsatt utgivelse.

Det er mulig å få skattefradrag på gaver der totalt årsbeløp overstiger kr 500.

På forhånd takk til de som finner anledning!

Vennlig hilsen
Bjørn Otto Aarheim,
styreleder for menighetsbladene i Åsane prosti.



Helene Bøksle



Ole Paus



Per Arne Dahl og Gisle Børge Styve

Velkommen til Sommerfest

28. juni - 2. juli i Stavanger

Det blir musikk og humor med Heine Totland og Gisle Børge Styve. Tømm Kristiansen kåserer. Per Arne Dahl leder salmesang med bl.a. Ole Paus og Helene Bøksle. I tillegg blir det seminarer, møter og utflukter.

For påmelding:
www.nms.no/sommerfest
[facebook.com/nmssommerfest](https://www.facebook.com/nmssommerfest)



Med hjerte for flyktninger

Marit Bjørsvik er ofte innom Asylmottaket i Ytre Arna. Hun har god kontakt med mange av beboerne.

TEKST OG FOTO: AUDUN STØLÅS



FÅR GOD KONTAKT: Diakon Marit Bjørsvik bruker mye av sin arbeidstid på Asylmottaket i Ytre Arna. Shahriar til høyre og Himdad i midten bak.

Marit Bjørsvik (42) har i to år vært diakon i Ytre Arna menighet. Hun er ansatt i en 25 prosents stilling i Ytre Arna, men bruker nok mer tid til arbeidet blant flyktninger. I tillegg har hun en stilling som diakon i Haukås nærkirke.

Kontakten hennes med Asylmottaket i Ytre Arna begynte for om lag to år siden da hun oppsøkte språkkafeen. Etter hvert ble det arrangert en kulturfest på bedehuset i Ytre Arna for flyktninger og innvandrere.

Språkkafé hver tirsdag

Kulturfesten ble starten på et internasjonalt fellesskap arrangert i samarbeid mellom kirken og bedehuset. På disse kulturfestene var det for det meste norsk kultur som ble presentert for flyktingene. Det var barnekor og annen norsk kultur presentert på en folkelig og lett måte i en kristen ramme.

På bedehuset ble det også holdt internasjonalt alfakurs,

der flere av beboerne på Asylmottaket deltok. Flere av dem fikk på den måten deres første kunnskap om kristen tro. Det blir holdt språkkafe på Asylmottaket hver tirsdag ettermiddag. Det er KIA (Kristent Interkulturelt Arbeid) som står bak språkkafeen. Det er også frivillige fra Ytre Arna og Indre Arna.

På en samling på språkkafeen kan det delta om lag 20 beboere og fem norske medhjelpere. Hensikten er at beboerne skal lære norsk. Det skjer i en lett atmosfære med høy sosial faktor.

Enkeltmenneskene viktigst

Som diakon har Marit Bjørsvik en fri rolle i forhold til språkkafeen. Hun snakker med flyktingene om det de ønsker å ta opp, og det kan være mange ulike ting. Marit kan gi råd om fremgangsmåte for de som skal søke om familiegjenforening. Hun snakker med personer som får avslag på sin asylsøknad. Hun må kunne litt om saksgangen, og hun henviser videre til rette instanser.

– Det er viktig å få en god kontakt. Vi må se alle som medmennesker, som hele mennesker som også inkluderer deres religion. Det er viktig å ha respekt. Da blir man vist respekt tilbake, sier Marit.

Hun understreker at det for henne er viktig å se det enkelte menneske.

– Vi kan ikke bare behandle asylsøkerne som en gruppe. For meg er enkeltmenneskene viktigst, sier hun.

Som diakon kommer hun tett innpå en del av beboerne på mottaket. Over tid lærer hun dem å kjenne. Da kommer de mange nyansene frem. Dette er noe som gjør at de ikke kan behandles som en stor, kollektiv gruppe.

På glattcelle før utsendelse

Beboerne på mottaket har ulike problemer. Det er veldig mye venting for mange av dem. Ensomhet er et stort problem for mange. Marit prøver å lindre smerten. I høst ble hun intervjuet av avisen Dagen. Da fortalte hun om et tilfelle der en gutt fra Afghanistan ble hentet på ganske dramatisk vis av politiet på Asylmottaket tidlig en morgen. Han ble kjørt til politistasjonen i Bergen sentrum og satt på glattcelle for å bli sendt til Trandum for tvangsutsendelse fra Norge.

Marit og en annen person møtte opp på politistasjonen for å få et siste møte med ham og gi ham trøst i den vanskelige situasjonen. De to fikk møte gutten på et rom på politistasjonen, og de sang og ba for ham.

På Ytre Arna bedehus har det vært holdt alfakurs for flyktninger en gang. Dette er et innføringskurs i den kristne tro. Noen av dem som har deltatt på kurset, hadde ikke hørt det kristne budskapet før.

– Vi må sørge for at de som kommer på kurset trives der, sier Marit.

De fleste deltakerne er muslimer, noen er kristne. Enkelte har vært innom kirken etter alfakurset.

Ni år på Asylmottaket

På språkkafeen treffer vi Shahriar, opprinnelig fra Iran. Han kom til Norge som flyktning i 2009, og bodde på mottaket i Ytre Arna den første tiden. Nå bor og arbeider han i Indre Arna, og er aktiv i Arna menighet. Han deltar som frivillig medarbeider på språkkafeen.

Shahriar forteller at det var han som tok initiativet til alfakurset for flyktninger på bedehuset i Ytre Arna. Det gjorde han på grunn av de erfaringer han tidligere hadde hatt med slike kurs i Stavanger og Nærbø. Han forteller at han tok dette initiativet for at beboere på mottaket som var interessert i det, kunne få mer kjennskap til norsk kultur og kunnskap om kristendommen.

– I Norge har vi frihet til selvstendig å bestemme hvilken religion vi vil ha. Jeg synes det er viktig at flere blir kjent med kristendommen. Så kan de selv velge når de vet hva det går ut på. Det er mange som er interessert. Før var det ingen på mottaket som visste hvor bedehuset i Ytre Arna lå. Nå vet alle det, sier han.

Vi møter også Himdad (32), som kommer fra Kurdistan i Irak. Han har oppholdt seg på mottaket siden 2008, og har fått fire avslag på asylsøknaden. Han sier at han nå er i en fortvilet situasjon. Ikke kan han reise tilbake til hjemlandet, for der er det krig. Han kan heller ikke reise til et annet land, fordi han først kom til Norge. Og han får ikke lov til å arbeide i Norge.

Mesteparten av dagen bruker han til å sove, sier han. Han har ikke råd til advokat for å få videre hjelp, og han er bekymret for fremtiden. Det er mange av beboerne på Asylmottaket i Ytre Arna som er i samme situasjon som han.

FRIVILLIG PÅ SPRÅKKAFEEN: Lilian kom til Norge i 2006, og bodde i Singapore i tre år før hun vendte tilbake til Norge. Nå deltar ghaneseren på språkkafeen som frivillig for KIA en tirsdag i måneden, og bidrar til høy sosial faktor.



Abbedissen

begravelsesbyrå as



Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90

Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Bergen Omegn

BEGRAVELSEHJELP
POLDEN

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv



Knut Helge Polden Espen Polden Heine Polden Cathrine Polden Misje

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

AVD. BERGEN

Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

AVD. SOTRA

2.etg på Shellstasjonen
Sortor, 5353 Straume
Tlf: 55 21 44 50



Åsane

Begravelsesbyrå

v/ Johannes R. Blom

55 18 90 00 Døgnvakt



E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

Arna

GRAVFERDSBYRÅ

Ragnhild Th. Kristing
Marit I. Hope
Torstein A. Jenssen



Vi kan hjelpe til med
rådgivning og tilrettelegging ved
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 24 08 08
www.arna-gravferdsbyraa.no
Lakslia 13 • 5261 Indre Arna

Koba Christensen

BEGRAVELSESBYRÅ

127 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

- Gratis samtale i hjemmet
- Egen blomsteravdeling
- Alle prisklasser - forhåndspris
- Gravmonumenter

Dreggsallm, 5003 Bergen **Telefon: 55 300 800** post@koba.no, www.koba.no

Dåp, konfirmasjon eller bryllup?

Vi har det du trenger for å dekke
ditt nydelige festbord!

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter,
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster, bordkort m.m.

Fjøsangerveien 207
55 31 80 01

Løiten Lys Bergen

Løiten

Lys

www.loiten-lys-bergen.no

Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter



www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00



TREseksten

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF: 55 19 82 00

Begravelsesbyrået for
byen og distriktet

Solstrands

Begravelsesbyrå as

www.solstrands.no
post@solstrands.no

DØGNVAKT • 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

Medlem av
VIRKE
GRAVFERD

FØRERKORT KL. B

- Fornøyde kunder
- Trygge sjåførere

Tlf. 92 26 66 33



JC

INTERIØR

Kjøkken • Bad • Garderobe

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40
www.jcinterior.no

Besøk en av Norges største shop in shop

LENE BJERRE DESIGN™

Var reformasjonen ein føresetnad for demokrati og velferd?

I samband med at vi i år feirar at det er 500 år sidan Martin Luther spikra opp dei 95 tesene på kyrkjedøra i Wittenberg, blei spørsmålet i overskrifta stilt på ein konferanse i Bergen no i mars.

AV EDVIN BRATLI



STOD OPP MOT PAVEMAKTA: Den 15. juni 1520 kom pavebullen *Exurge Domine* frå pave Leo X, der han fordømte 41 læresetningar frå Martin Luthers skrifter. 10. desember same år brende Luther demonstrativt bullen framom Elsterporten i Wittenberg. (Illustrasjon: Oljemåleri av Karl Aspelin, 1885)

Professorar frå fleire fagfelt freista å svare. Som interessert tilhøyrar sat eg igjen med at svaret på spørsmålet var JA. Arven etter Martin Luther, som vi har i den evangelisk-lutherske kyrkja, har medverka sterkt til det velferdsamfunnet og demokratiet vi har i dag. Her ligg vi langt framom katolske land og land som er dominerte av andre religionar.

Etter seks timar med foredrag, blir det berre nokre korte konklusjonar eg kan få plass til her. Mykje har skjedd på dei

siste 500 åra i verda. Vi har opplevd ei rivande utvikling innan utdanning, opplysning, landbruk, den industrielle revolusjon, helse og velferd for å nemne nokre hovudpunkt.

Luther si lære og arven etter han har festa seg mest i Nord-Europa, Nord-Amerika og Australia. I andre delar av verda er det katolikkane og dei gresk- og russiskortodokse som representerer kristendommen. Elles finn vi andre store religionar i Midtausten og Asia.

Martin Luther var oppteken av at folk sjølv skulle kunne lese i Bibelen. Då blei det viktig at dei læte å lese, og at Bibelen, eller delar av den og andre skrifter, blei trykt på eit språk dei forstod. I dag ser vi at folk i «lutherske» delar av verda har den høgaste utdanninga av alle.

Martin Luther kjempa mot pavemakta og eineveldet på fleire måtar. Innan jordbruk blei det difor viktig at bøndene skulle vere sjølvstendige, og ikkje underlagt store godseigarar. Denne fridomstanken slo og rot innan industriell utvikling, og i dag ser vi at utviklinga innan jordbruk, industri og dermed og innan økonomi er komen lengre i dei reformerte delane av verda.

Frå 1800-talet drog mange misjonærar ut i verda. Dei tok med seg mykje kunnskap om helsestell, utdanning og teknisk utvikling - som dei delte med innfødde der dei kom. Der det kom misjonærar frå Nord-Europa, er utviklinga komen lengre enn der misjonæranne frå katolske land drog ut.

Frå midten av 1800-talet fekk vi eit blomstrande organisasjonsliv innan dei fleste områder i samfunnet. Fleire tusen av desse var misjonsforeiningar. Her fekk ikkje minst kvinnene øving i styrearbeid og leiing. Organisasjonslivet var ein sterkt medverkande faktor i utviklinga av både demokratiet og velferdsordningar vi fekk, og som er langt betre enn i dei fleste andre delar av verda. Kvinnene kom og meir fram i lyset, og fekk ta del i heile samfunnsstrukturen.

Med hjarte i Nepal

Som lita jente var Hildegunn Aase brevven med ei norsk jente i Nepal. Slik starta eit engasjement for landet som så langt har resultert i bryllupsreise i 2009, og sju vekers familietur våren 2016.

TEKST: HELEN TOPPE



SAMAN MED GODE VENER I BHAKTAPUR: Nepalsk gjestfridom varma norske hjarter og skapte nye venskap. (Foto: Privat utlån)

Medan nordmenn flest tenkte påskefjell og skitur, reiste Flaktveit-familien Odd Magne og Hildegunn Aase med borna Ella (6 år) og Amund (3 år) til sitt andre heimland og fekk oppleve landet under turistoverflata. Hildegunn og Odd Magne ønsker å gje borna ein større horisont og eit hjarte for alle som ikkje har same mulighet til liv og vekst som vi har i Norge.

Nepal har lenge vore prega av politisk uro, korrupsjon og store jordskjelv. Folk er generelt fattige. Etter det store jordskjelvet i april 2015, ventar framleis mange på den lova støtta frå staten til gjenoppbygging av hus.

Lovsong i gatene

Hinduismen er dominerande, og trass lovleg religionsfridom, er det ikkje lov å skifte religion. Nyleg vart sju kristne arresterte, skulda for å fortelje om Jesus til born. Dei er no sett fri då det viste seg at dei ikkje hadde gjort noko ulovleg.

Hildegunn og Odd Magne fortel likevel om eit synleg kristent engasjement i landet. Dei vakna første påskedag i Kathmandu til lovsong i gatene. Kristne frå ulike kyrkjer, frå alle bydelar, samt distrikta rundt hovudstaden valfarta inn til friluftsgudsteneste på ein idrettsstadion i byen. Uoffisielle tal seier det var 20.000 menneske tilstades.

Det finst mange kristne kyrkjelydar, utdanningsinstitusjonar og sjukehus innimellom den hinduistiske dominansen. Kvar laurdag (offisiell fridag) høyrde dei song i mange timar frå kyrkja over gata frå gjestehuset der familien budde.

I løpet av dei sju vekene vart familien Aase godt kjende med folka dei møtte. Sjøføren dei brukte på den elleve dagar lange «ferieturen» var både hindu og buddhist. Dette er ikkje uvanleg i Nepal. Han fortalde om sonen sin som var sjuk. Foreldra hadde teke han med til tempelet der presten ved hjelp av astrologi bad dei ofre til apeguden for at guten skulle bli frisk.



MISTA ALT I JORDSKJELVET: Kjøkkenhuset som er blitt reist for nokre av pengane som blei samla inn til guidens familie.

Det gjorde stort inntrykk på Hildegunn og Odd Magne å høre korleis foreldra gjorde alt dei kunne for å tilfredsstilla gudane. Dei viste høg moral, og var avhengig av trua si for å overleve fattigdomen og nauda. Men det vart aldri godt nok. Dei måtte konstant jobbe for å halde seg inne med gudane. For Hildegunn og Odd Magne vart det ei viktig påminning om kva dei har i Jesus, om fridomen og barnekåret. Dei såg sprengkrafta i bibelvers som det vi finn i Salme 23: «Han lar meg ligge i grøne enger, han leier meg til vatn der eg finn kvile».

Bur i eit blikkskur

Med sjåføren køyrde dei vestover til fjellbyen Tansen. Der fekk dei besøke sjukehuset med mottoet «We serve, Jesus heals». Hit kom jordmor Ingeborg Skjervheim ridande i 1955 og gjorde ein imponerande innsats med helseopplæring og fødselshjelp. Hildegunn hadde lest boka om misjonæren frå Ål i Hallingdalen, og fekk no sjå resultatane med egne auge. Ho anbefaler alle å lese boka Mor til tusen av Mirjam Bergh.



SJUKEHUSET I TANSEN: Hit kom jordmor Ingeborg Skjervheim ridande i 1955 og gjorde ein imponerande innsats med helseopplæring og fødselshjelp.

Då Hildegunn og Odd Magne var i Nepal på bryllupsreise, hadde dei eigen guide. Dei har halde kontakten med han desse åra. Då jordskjelvet råka i fjor, mista han huset og alt han eigde, men han og familien overlevde. Han fortalde at då huset fall saman, stod dei to sønene hans i døropninga, 12-åringen bøygd over 10-åringen for å redde han. Etter månader under presenning, bur dei i dag i eit blikkskur. Familien Aase har samla inn pengar til nytt hus blant vener, familie og kollegaer. No står det eit kjøkkenhus ferdig.

Familien Aase fekk besøke denne familien utanfor Kathmandu. Dårleg veg gjorde at dei måtte gå siste bit av vegen. Her vart dei møtt av heile landsbyen. Nepalsk gjestfridom varma norske hjarter og skapte nye venskap. Hildegunn og Ella vart tekne med til skreddaren og fekk sydd tradisjonelle jakker. Amund åt, til foreldra si store overrasking, kylling og linsesuppe. Han åt seg inn i vertane og spesielt bestemora sine hjarte. Dei hadde diska opp med det beste dei hadde.

Underviste lærarane

Hildegunn er førskulelærer, og fekk besøke ein Montessori-skule for 2-8-åringar. Pedagogisk kunnskap er mangelfull i Nepal, og lærarane på denne skulen tok imot input med glede. Hildegunn fekk undervise om læring gjennom leik og lage eit leikemiljø der ho viste ideane i praksis. Dette fekk ho også gjere på ein lærarskule for barnehage og småtrinnet.

Dei sju vekene i Nepal har sett spor i fire norske hjarte. Horisonten er utvida, hjartene varmare og innsikta større. Kontrastane skjerpar sansane og etterlet seg takksemnd. Hildegunn og Odd Magne ber med seg heim dette fargerike, varme og gjestfrie folket i hjartene. Deira ønske er at venene i Nepal skal få kjenne at dei er elska som dei er, at det er nok det Jesus gjorde på korset, at dei treng ikkje tilfredsstilla gudane lenger.

Fakta

Nepal



INNEKLEMT FJELLAND: Nepal ligg «inneklemt» mellom India i sør og Tibet i nord.

- Innbyggjartal: 31,5 millionar (2015)
- Religion: Hinduisme (81,5 prosent), buddhisme (9 prosent), islam (4,4 prosent), kirantisme (3 prosent), kristendom (1,4 prosent), animisme (0,4 prosent)
- Jordskjelva som råka landet i april og mai 2015 drepte nesten 12500 menneske, skada 22.000 og gjorde 3,5 millioner av innbyggjarane heimlause.

Bygger barnetro med Biblo-klosser

Etter at Legos patent på de karakteristiske byggeklossene gikk ut i 2011, er det fritt frem for å sette i gang egen produksjon med den tematikken en måtte ønske. Nettopp det har Åsane menighets Kristian Mellingen gjort, under navnet «Biblo».

AV KAROLINE ROSSGÅRD SALHUS



LEVERER TIL HELE LANDET: Biblo er Lego med Bibel-tematikk. Kristian Mellingen, som står bak produktet, opplever god etterspørsel fra menigheter i hele landet. (Foto: Biblo)

Byggesettet med den barmhjertige samaritan som tema er nå en del av trosopplæringen «TilTro» i Åsane menighet, og ble prøvet ut som tiltak for første gang i mars.

– Biblo er laget for å gjøre bibelhistorier mer tilgjengelige for aktive barn. Når de har hørt historien og bygget ferdig Biblo-settet, er de blitt kjent med handlingen og personene på en helt ny måte, og da sitter det godt i hukommelsen, forklarer Kristian Mellingen.

Biblobygging og foreldreseminar

Ideen bygger på det enkle prinsippet at en lærer best gjennom å bli engasjert. For barn gjelder det å ikke bare sitte stille, men å få bruke hendene, bygge, observere og leve seg inn i historien. Hvert byggesett inneholder brikker, figurer og et hefte som har både bibelteksten, en samtalestarter og byggeinstruksjoner.

Som en del av trosopplæringen TilTro var alle syvåringer i Åsane menighet nylig invitert til å lære om nestekjærlighet og medmenneskelighet gjennom Biblo. Dette var en kombinasjon av byggesamling for barna og seminar for foreldre. I år hadde de besøk av en representant fra IKO (Kirkelig pedagogisk senter), som sammen med foreldrene hadde workshop om fortelling og formidling til barneskolebarn. 12 enga-





FØRSTE GANG MED BIBLO-BYGGING: 18 barn bygget tålmodig, med hjelp og veiledning fra Kristian Mellingen, ungdommer i menigheten og TilTro-teamet.

sjerte foreldre var med, mens 18 barn vegg i vegg så nærmere på lignelsen om den barmhjertige samaritan.

Hver sin samaritan-fortelling

Med av enkel innføring i hva en bibelfortelling er og hvorfor Jesus fortalte lignelser, og deretter dramatisering av den konkrete bibelfortellingen, var barna klare for å ta fatt på byggesettet. 18 barn bygget tålmodig, med hjelp og veiledning fra Mellingen, ungdommer i menigheten og TilTro-teamet.

Etter en liten time satt barna fornøyde rundt bordet med hver sin fortelling i klosser foran seg, og kunne invitere inn foreldre som fikk se på hva de hadde bygget. Eselet med samaritanen, den sårede mannen, herberget, verten og tørre ørkenplanter - alt var på plass. Etter endt samling fikk alle barna ta med seg byggesettet sitt hjem, til stor begeistring.

Mer informasjon: biblo.no



BYGG DIN EGEN JESUS-LIGNELSE: Byggesettet med den barmhjertige samaritan som tema er nå en del av trosopplæringen «TilTro» i Åsane menighet.

Fakta

Bibelhistorie som byggesett

- Byggesettet om Den gode samaritanen er laget for menigheter og organisasjoner som driver med trosopplæring.
- Passer for barn fra 4 år - gutter så vel som jenter.
- Aktuelt til søndagsskole, temamøter, gave til et årskull i kirken eller andre aktiviteter i trosopplæringsplanen.



LEK OG LÆR: Byggesettet inneholder brikker, figurer og et hefte som har både bibelteksten, en samtalestarter og byggeinstruksjoner.

Pilotprosjekt lyktes

Det var god stemning da Bergen Kristne Bokhandel avholdt generalforsamling tirsdag 4. april. Regnskapet for 2016 viser et positivt resultat på 84.913,- etter at skatt er betalt.

Hovedgrunnen til det gode resultatet er at bokhandelen har minimale lønnsutgifter. Daglig leder mottar 80 prosent lønn. Resten er basert på ulønnet arbeid. Med sin struktur er Bergen Kristne Bokhandel et pilotprosjekt.

Det er mye frivillig arbeid som skal til for å få det til å gå rundt. Med seksdagers uke i bokhandelen er flere av skiftene dekket av frivillige. De kjører bøker ut til menigheter i Bergen og omegn, henter papp, fører regnskap, og det støvsuges og vaskes på skift. Bokhandelen har også etablert boksalg knyttet til to forsamlinger, og delt på en rekke arrangement og enkeltmøter med boksalg.

Per første kvartal i år er omsetningen økt med om lag ti prosent siden i fjor, og hver uke er det folk som besøker bokhandelen på Øvre Korskirkeallmenningen for første gang, til tross for gravearbeider som er planlagt å vare i enda halvannet år i området. Slik er det å være nisjebutikk. Bergen Kristne Bokhandel har det brede utvalget av kristne bøker for alle aldersgrupper og anledninger.



KRISTEN LITTERATUR I BUTIKKHYLLENE: Bergenserne er glade for at det igjen er en kristen bokhandel i sentrum, etter at den åpnet i oktober 2015. (Foto: Kirken.no)

Å tilgi alle, hele tiden

Motsatsen til tilgivelse er hevn. Mennesket har mulighet til begge deler. Evne til tilgivelse er nødvendig hvis vi skal kunne leve i fred og harmoni med hverandre. Det kan holde hardt mange ganger.

AV NILS MAGNUS ULVIK

Å TILGI: «Ikke syv ganger, men 70 ganger syv ganger skal du tilgi din bror» sa Jesus, her fra den kommende virtual reality-filmen *Jesus VR – The Story of Christ*, regissert av David Hansen.



For vel 2000 år siden var det noen læregutter som erfarte akkurat det. De skulle lære å oppføre seg pent mot andre. Tilgivelse hørte med til pensum. Det var noe nokså nytt for dem.

Historieboken de hadde hatt gjennom mange generasjoner snakket jo så mye om hevn: Øye for øye, tann for tann! Det sto til og med i boken deres at Israelfolket, som de jo tilhørte, ba til Gud om at han måtte hevne og utslette hele folkeslag som de selv oppfattet som både deres og Guds fiender.

70 ganger syv ganger

De forvirrede læreguttene fikk snart nok av hele tilgivelsen. De gikk til læremesteren og spurte: Hvor lenge skal vi holde på med denne tilgivelsen? Hvor mange ganger skal jeg måtte tilgi min bror, er ikke syv ganger nok? De syntes selv at syv ganger var å ta godt i, og de regnet sikkert med at mesteren skulle si at syv var nok, kanskje til og med i meste laget. De ble skuffet over mesterens sjokkerende svar: Nei ikke syv ganger, men 70 ganger syv ganger skal du tilgi din bror!

Nå er det ikke sikkert at læreguttene var så kvikke i hoderegning at de med en gang kunne finne ut at 70 ganger

syv er 490, og det kan også hende at hvis de likevel greide regnestykket, og begynte å telle oppover mot 490 hver gang de syntes at de hadde tilgitt sin bror så pass at det skulle komme med på listen, så ville de komme ut av tellingen: Var jeg nå kommet til 27 eller var det 28?

Her må jeg melde pass. Dette kan jeg ikke greie. «Nei vel,» sier læremesteren, «men du er tilgitt av vår Far i himmelen uansett. Du er elsket av Gud som hans barn. Det får være nok for deg».

Og det var vel ett av poengene med mesterens svar: Du skal tilgi så mange ganger at det ikke kan telles engang! Det skal være en kontinuerlig prosess i deg at du ikke dømmer noen, men tilgir både dine brødre og alle andre som trenger det. Hver gang! Kast ikke bort tid og krefter på å holde regnskap med hvor flink du er til å tilgi. Det er nok at du tilgir.

Kjærligheten er drivkraften

Og læreguttene fant fort ut at de hadde nok med å prøve å tilgi, mer enn nok. Da kom mesteren med et visdomsord: «Den som er meget tilgitt vil også elske meget». Kjærligheten er drivkraften til en utholdende tilgivelse. Mesteren mente vel at hver av læreguttene fikk se litt på seg selv: Hvor mye tilgivelse trenger dere selv fra andre? Det ble stille i flokken en god stund. De satt kanskje og tellet.

Læreguttene fikk etter hvert forstå at det bare er Gud selv, han som er alles gode Far, som kan tilgi alle, hele tiden. Den som opplever seg selv fullstendig tilgitt, opplever at vi lever under Guds utholdende nåde og kjærlighet. Uansett hvor umulige vi er, har vi nåden og tilgivelsen. Dermed er umulige meg godtatt og elsket av Gud. Luther så det klart da han startet reformasjonen for 500 år siden: «Alt av nåde».

Så er det spørsmål om det likevel er noen ekstra betingelser for at vi kan få tilgivelse og nåde. Der er ord i Bibelen som kan tyde på det: «Dersom dere bekjenner deres synder og angres, skal syndene bli tilgitt». Dette «dersom» har vi bitt oss merke i, og bruker flittig i alle fall når vi selv skal tilgi en søster eller bror. Synderen må i det minste innrømme sine ugjerninger og feil. Og så må han angre skikkelig. Og love «aldri mer».

Guddommelig kjærlighet

Bare timer før Jesus døde, fjernet han den siste rest av hinder for fullstendig tilgivelse da han ba for folket som dømte ham til døden: «Far, forlat dem, for de vet ikke hva de gjør». Jesus synes dermed å tilgi alle syndere for alle slags synder, også de vi ikke selv er klar over og vet om, og derfor heller ikke kan bekjenne og angre. Det er guddommelig kjærlighet. Det er ingen billig tilgivelse, ingen billig kjærlighet, den kostet ham livet. Dette er totalt grensesprengende.

Hvis vi blir oss bevisst at det er akkurat i den kjærligheten vi lever hele tiden, vil vi også kunne forstå mer hvilken grunn vi

har til å tilgi og elske vår ufullkomne neste. Og likevel er det helt menneskelig å ta et ordentlig oppgjør med den som ber meg om tilgivelse: Alt skal på bordet og gjøres opp, beklages og angres. Så kan vi bli venner igjen. Det er menneskemålt rettferdighet. Men ikke Guds, for han sier «Elsk dine fiender! Velsign den som forbanner dere!»

Her må jeg melde pass. Dette kan jeg ikke greie. «Nei vel,» sier læremesteren, «men du er tilgitt av vår Far i himmelen uansett. Du er elsket av Gud som hans barn. Det får være nok for deg».

Haustens temagudstenester

I forhold til markeringa av reformasjonen, er det temagudstenester i august, september, oktober og november i alle kyrkjelydar.

- Søndag 27. august. Tema: Nåden aleine
- Søndag 17. september. Tema: Skaparverket er ikkje til sals
- Søndag 15. oktober. Tema: Frelsa er ikkje til sals
- Søndag 19. november. Tema: Menneske er ikkje til sals

I følge brev frå preses Helga Byfuglien, er kyrkjelydane oppfordra til å ha søkelys på MISJON desse søndagane. Kyrkjelydane er også oppfordra til å invitere den misjonsorganisasjonen dei har avtale med ein av datoane, og NMS Bjørgvin tilbyr besøk på ein av desse sundagane.



I ÅSANE KIRKE



STJERNEN ÅPEN BARNEHAGE

for barn fra 0 til 6 år sammen med voksen

▶ Mandag fra kl 09.00 til 14.30

▶ Onsdag fra kl 09.00 til 14.00

▶ Torsdag fra kl 09.00 til 14.30

▶ Babysang for de minste hver mandag og torsdag kl 12.00

▶ Mange kjekke aktiviteter for de litt større, og egne grupper for 4- og 6-åringene

▶ Fellesaktiviteter for hele familien



www.aasanemenighet.no

Facebook-side: «Stjernen Åpen barnehage»



Unn deg massasje i en hektisk hverdag!

Pris fra **400,-**

Dyktig massør med over 20 års erfaring i yrket!

WELLMED
helse • skjønnhet • velvære

www.wellmed.no post@wellmed.no
Tlf. 96721020 Adr.: Åsamyrane 76, 5116

www.eidsvaagauto.no – Følg oss på Facebook

EIDSVÅG AUTO AS

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakeringsverksted
Eidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

MCA CAR SERVICE
GODKJENT VERKSTED

Tlf. 55 25 10 20

ASTRI VÅRDAL
Statsautorisert revisor/autorisert regnskapsfører

Revisjon: aksjeselskap, stiftelser, borettslag mm.
Regnskapsføring

Ytre Arna Mail: astri@vaardal.no
Tlf: 55 53 14 94 Nettside: <http://www.vaardal.no>

Rolf's Matbu og Selskapsservice
EIDSVÅG I ÅSANE • 26 ÅRS ERFARING

Vi leverer eller du henter!

VI LAGER MAT TIL:

- Konfirmasjon
- Dåp
- Runde dager
- Kurs
- Minnestunder

Eidsvågveien 150 • 5105 Eidsvåg i Åsane
Tlf: 55 29 26 32 • post@rolfsmatbu.no
www.rolfsmatbu.no

Advokatfirmaet
Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/gaver
Barnerett
Familierett
– sambo/ekteskap
Samlivsbrudd
Kjøp/salg fast eiendom
– bolig/hytte

Littleåsvg. 49, 5132 Nyborg.
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com

Ull er omsorg

JANUS
www.janus.no
Since 1895

Besøk oss gjerne på Janus Kultursenter på Espeland



Sommerleir på Wallemtunet 2017

Leir er spennende!

Bli med på lek og moro, grilling, fjellturer, fotball, volleyball, sporløp, spennende kubbespill-kamper og mye annen moro!

På leir treffer du gamle og nye venner. Det er godt fellesskap, aktiviteter og samlinger der vi får høre spennende fortellinger fra Bibelen.

Sommerleirene på Wallemtunet er et av årets store høydepunkter, og leirstedet ligger i flotte naturomgivelser på Kvamskogen.

Sommerleir 7-10 år

søndag 25. til tirsdag 27. juni 2017

Pris: 500,-

Sommerleir 11-14 år

onsdag 28. juni til lørdag 1. juli 2017

Pris: 700,-

Meld dere på til: bergen@sondagsskolen.no
eller telefon 907 72 703



VI TRENGER FRIVILLIGE.

Les mer og meld din interesse på
kirkens-sos.no



KIRKENS SOS



Fagerdalen 4, 5039 Bergen, Tlf 55 33 36 00
www.adja.no e-post: post@adja.no

En annonse i menighetsbladene når alle husstander i Arna, Osterøy, Åsane, Salhus, Eidsvåg, Lønborg og Biskopshavn.

For annonsering
- kontakt Torill Hatlebrekke Husebø på

995 50 787

Det finst mange velmeinande ord om korleis du kan bera sorga di. Men sorg er forskjellig. Mange kjenner seg meir triste av orda. For nokon har så mange ord. Andre teier. Heilt. Som om den døde ikkje har levd.



TEKST OG FOTO: OLAV VIKSE

Du ser deg rundt, og oppdagar alle dei som synest sterkare enn deg. Som ber sorga betre enn deg. Dei som har mista utan å mista kreftene. Ser det ut som. Dei er ute blant folk att, på jobb, i verv. Ute i livet. Som om ingenting har vore.

Går det an å vera så sterk? Er det den fjellstø trua deira som ber dei? Kan tru verka slik? Kanskje. Men ikkje mi tru. Ikkje Jesus si tru heller. «Far, om du vil, så ta dette begeret frå meg!» bad han i Getsemanehagen. Han var så redd at han sveitta blod.

Å finna meining i sorga kan vera fåfengd. «Det ondes problem», las sensor frå lappen då eg var oppe til muntleg eksamen i teologi. Jobs bok. Job var ein from tenar av Gud som brått kjende at alt sto han imot. Skulle ikkje Gud gå med han? Venene til Job skjøna heller ingen ting, men prøvde seg med all slags forklaringar. Lettvinte mennesketankar. «Berre tull alt saman!» sa Job.

Også i dag finn menneske fram til samanhengar som ikkje er der. Også kristne menneske. Ei gammal kone påstod at den vonde foten ho hadde slite med heile livet skuldast ein gut ho hadde vore saman med før ho vart gift.

Job fann inga meining i det som hende. Å vera i det meiningslause er noko av det vondaste du kan vera. Å stå utanfor og sjå menneske i mørkret gjer ein liten. Og det som måtte vera ei slags trøyst for den eine, er umogeleg for den andre. «Sjolv om eg skulle gå i dødsskuggens dal» skriv salmediktaren i Den Gamle Boka. Han visste også litt om mørke. «Gud, Gud kvifor har du forlate meg!?» skreik Jesus da han hang i dødsrier på krossen. Sjolv meisteren tvilte.

Til slutt skjøna Job at Gud hadde sett han på prøve. «Eg skal aldri gje meg ut på å tyda meininga med det vonde som

skjer», sa ein ven til meg nyleg. Han dreiv og las Jobs bok i Gamle Testamentet. «Menneskeord er så lite verdt».

Det er ingen som slepp unna sorga, det vonde, det meiningslause. Om du byrjar tru på Gud, fell ikkje det meiningslause til jorda. Kva vert det då att? «For du er med meg. Din kjepp og din stav dei trøystar meg» (Salme 23 i Det gamle testamentet). Sanneleg er det hardt. Men mange seier det held.

Temagudstenester i Arna

31. oktober 2017 er det 500 år sidan Martin Luther offentliggjorde dei 95 tesane sine mot kommersialisering av avlat. Dette blir rekna som starten på det som utvikla seg til den lutherske reformasjonen. I 2017 vil lutherske kyrkjer og andre kyrkjesamfunn over heile verda markere hendinga på ulike måtar.

Saman med andre lutherske kyrkjer i alle verdsdelar har Den norske kyrkja valt å setje søkelys på tema som er svært sentrale for kyrkjene i dag: Hovudtema er «Nåde», med tre undertema: «Frelsa er ikkje til sals», «Menneske er ikkje til sals» og «Skaparverket er ikkje til sals». Det blir utarbeidd samtaleopplegg til dei ulike tema.

27. august

Tema: *Nåden åleine*

Gudsteneste i Arna kyrkje med konfirmantpresentasjon

17. september

Tema: *Skaparverket er ikkje til sals*

Gudsteneste i Arna kyrkje kl 11.00

15. oktober

Tema: *Frelsa er ikkje til sals*

Gudsteneste i Arna kyrkje kl 11.00

19. november

Tema: *Menneske er ikkje til sals*

Gudsteneste i Arna kyrkje kl 11.00



BLØMANDE PLOMMETRE: Bløming er vakkert, og det gir håp. Men det er ikkje det same som frukt. Og det er frukt vi ynskjer. (Foto: Christian Ferrer)

Blømingstid

For nokre år sidan kjøpte vi eit par plommetre. Plutseleg no i vår var trea overfylte med blomar.

AV JAN KÅRE JAKOBSEN

Me kjøpte sjølvsagt tre med tanke på å kunna hausta plommer. Når ein har gjort noko slikt, og fått trea i jorda, er neste trinn å venta. Ein kan gjødsla, klippa og fjerna gras som veks rundt treet, men elles kan ein ikkje gjera noko for å få treet til å bløma. Ein kan ikkje anna enn venta. Og det har vi gjort - i eitt år, i to år, i tre år. Og plutseleg no i vår var altså trea overfylte med blomar.

No veit vi godt at det ikkje blir frukt utan bløming, men eit tre fullt av blomar er likevel ingen garanti for ein rik haust. Det er så mykje som kan hindra at det blir frukt: At det er smått med insekt, eller at det kjem ei haglbyge, eller at fuglane går laus på det, og sikkert endå fleire ting - som er utanfor vår kontroll. Men du verden kor vakkert det er når treet står i bløming.

Eg tenkjer på det som kyrkjelyden får til for ungdom. Når vi les historia (til dømes jubileumsboka om Arna kyrkje), er det lett å oppdaga at det har veksla mellom ventetid og innhaustingstid. Og innimellom har det vore bløming: Tider med håp og forventning.

Bløming er vakkert, og det gir håp. Men det er ikkje det same som frukt. Og det er frukt vi ynskjer.

Det gir feil assosiasjonar å seia at ungdomsarbeidet i Arna kyrkjelyd og Ytre Arna kyrkjelyd blømer. Men nokre blomar er det, og blomar gir håp; dette kan bli noko av! Eg tenkjer no særskilt på den felles ungdoms-satsinga i prostiet, TGIF (Thank God it's Friday).

Og vi ynskjer og ber om at blomane skal utvikla seg til frukt. Men inst inne er frukta utanfor vår kontroll; det er Den heilage andes verk. Vi kan grava og klippa litt, gjødsla, leggja til rette, be, håpa - og venta.



SLEKTERS GANG

Døypte:

ARNA SOKN

- 12.03.2017 EVEN OSPEHAUG BORGE
- 12.03.2017 BASTIAN FONDENES DYBBBERG
- 12.03.2017 ÅSMUND SKOGSETH HAGEN
- 12.03.2017 NORA GJERAKER SAGOSEN
- 18.03.2017 NICLAS VESTERLI WÅGENES
- 26.03.2017 JOHANNES ARNESEN GAMLEM
- 26.03.2017 IMACULADA CONCEINCAO ZAMBA
- 02.04.2017 BENJAMIN KWADWO BONSU
- 02.04.2017 SVERRE OLAV BORGE GRYTDAL
- 02.04.2017 OLINE LARSDATTER ERIKSEN HOLLEKIM
- 02.04.2017 TARJEI VESTRHEIM KAASA
- 02.04.2017 MARCUS NORDEIDE RØYSEN
- 02.04.2017 WILLIAM SVENDSEN SANDE
- 09.04.2017 OLIVIA EVELINA SANDTORV-FITJE
- 16.04.2017 TIRILILL BALABANIAN
- 30.04.2017 EMRIK FJÆRESTAD
- 30.04.2017 MAX EMILIAN ORVEDAL-OSBORNE

YTRE ARNA SOKN

- 02.04.2017 YLVA MARIE JOHANSEN
- 02.04.2017 KASPER OLSEN
- 16.04.2017 OSKAR ARNE SVOR - HORNINDAL
- 21.05.2017 MARKUS STEINSRUD-DALSEID
- 21.05.2017 KINE STEINSRUD-DALSEID

Døde:

ARNA SOKN

Gravferd:

- 10.03.2017 BERIT OMMEDAL
- 17.03.2017 RIGMOR ALISE HOPLAND
- 24.03.2017 MINNIE AKSDAL
- 24.03.2017 EINAR ANDREAS BORGE
- 31.03.2017 WENCHE THUNES
- 31.03.2017 KLARA HELDAL
- 04.04.2017 HULDA MYKKELTVEDT
- 11.04.2017 ODDLAUG FJELLBY
- 21.04.2017 MAGNHILD CESILIE SKAGEN
- 27.04.2017 ARTUR ARNETVEDT
- 16.05.2017 JØRGEN HAUGE
- 18.05.2017 GURO LØSETH
- 19.05.2017 ARNE FAANNESSEN

YTRE ARNA SOKN

- 05.05.2017 INGRID MARIA OLSEN
- 23.05.2017 KARIN MICHELSEN RØNHOFVE
- 26.05.2017 OLAV KVAMME

Vigde:

ARNA SOKN

- 29.04.2017 CAMILLA BORGE OG JARLE BØRVEN

Velkommen til kyrkje

18. juni

2. søndag i treiningstida - Matt 3,11-123

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. Dåp, nattverd. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Øystein Skauge. Dåp, nattverd. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

25. juni

3. søndag i treiningstida - Luk 14,15-24

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. Nattverd. Takkoffer til Blå Kors i Norge.

2. juli

4. søndag i treiningstida - Mark 10,17-27

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. Dåp, nattverd. Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet i kyrkjelyden.

9. juli

5. søndag i treiningstida - Jer 23,16-24

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. Dåp, nattverd. Takkoffer til Norsk Luthersk Misjonsamband.

16. juli

Aposteldagen - Luk 5,1-11

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Arvid Andreas Fosse. Dåp, nattverd. Takkoffer til Kirkens Sosialtjeneste.

23. juli

7. søndag i treiningstida - Luk 15,1-10

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. Dåp, nattverd. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

30. juli

8. søndag i treiningstida - Matt 6,19-24

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. Dåp, nattverd. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

6. august

9. søndag i treiningstida - Matt 11,28-30

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. Dåp, nattverd. Takkoffer til Kristent interkulturelt arbeid (KIA).

13. august

10. søndag i treiningstida - Luk 5,27-32

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Arvid Andreas Fosse. Dåp, nattverd. Takkoffer til Kirkens Bymisjon.

20. august

11. søndag i treiningstida - Matt 23,37-39

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. Dåp, nattverd. Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet.

27. august

Reformasjonsjubileum 1 - Ef 2,1-10 // Luk 15,11-32

Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: Nåden åleine. Jan Kåre Jakobsen. Konfirmantpresentasjon. Takkoffer til Senter for tro og medier.

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: Nåden åleine. Ingvar Fløysvik. Konfirmantpresentasjon. Dåp. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

3. september

13. søndag i treiningstida - Matt 25,14-30

Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. Konfirmantpresentasjon. Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet.

8. september

Ytre Arna kyrkje kl. 21.00
Ungdomsgudsteneste. Ingvar Fløysvik. Nattverd. Ytre Arna kyrkjeband.

10. september

Vingardssundagen - Matt 20,1-16

Arna kyrkje kl. 11:00: Skulestartgudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. Takkoffer til IKO - Kirkelig pedagogisk senter.

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudsteneste. Ingvar Fløysvik. 4-årsbok. Dåp. Takkoffer til Søndagsskolen, Bergen krets.

17. september

Reformasjonsjubileum 2 - Matt 7,24-28

Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: Skaparverket er ikkje til sals. Ingvar Fløysvik. Takkoffer til misjonsprosjektet.

24.09.2017

16. søndag i treiningstida - Mark 7,31-37

Arna kyrkje kl. 11:00: Hausttakkefest. 4-årsbok. Arvid Andreas Fosse. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. 50-årskonfirmantar. Dåp, nattverd. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

YTRE ARNA OG ARNA KYRKJELYDAR

Tlf: 55 36 22 70

E-post: arna.menighet@bergen.kirken.no
ytre.arna.kyrkjelyd@kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
Pb 64 Indre Arna, 5888 Bergen

Heimeside Ytre Arna kyrkjelyd: www.arnakyrkje.no

Heimeside Ytre Arna kyrkjelyd: www.ytrearnakyrkje.no

Arna kyrkjelyd på Facebook:
www.facebook.com/arnakyrkje

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?

Kontonummer Arna: 3633.07.10831

Kontonummer Ytre Arna: 3633.30.02625

Besøksadresse: Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset
Indre Arna

Opningstid: Tysdag til fredag 10 – 14
Torsdag 10-13

Kirketorget i Aasegården tar i mot henvendelser
ang. dåp, vigsel og gravferd: Tlf.: 55 59 32 10.

Soknerådsleiar Arna: Kari Secher

Soknerådsleiar Ytre Arna: Jorunn Haukås

DEI TILSETTE I KYRKJELYDANE

Sokneprest Jan Kåre Jakobsen

Epost: jj656@kirken.no

Tlf: 55 36 22 74

Tlf: 55 24 42 48 – heim

Prest Arvid Fosse (Arna/Osterøy)

Epost: af667@kirken.no

Tlf.: 416 52 363

Sokneprest Ingvar Fløysvik

Epost: if952@kirken.no

Tlf: 55 36 22 75

Tlf: 916 06 626

Kateket Cathrine Snipsøy

Epost:cs262@kirken.no

Tlf: 55 36 22 72

Adm.leiar i Arna: Marianne W. Fanebust

Epost:mf934@kirken.no

tlf: 55 36 22 71

Adm.leiar og medarbeidarkoordinator

i Ytre Arna: Bente Veve

Epost: bv467@kirken.no

Tlf: 55 36 22 73

Medarbeidarkoordinator Arna

Møyfrid Opheim

Epost: mo532@kirken.no

Tlf 55 36 22 78

Trusopplærar i Ytre Arna: Marianne V. Hjortland

Epost: mh798@kirken.no

Trusopplærar i Arna: Gro Eman

Epost: ge427@kirken.no

Kyrkjetenar Monica Ohr

Epost: mo886@kirken.no

Tlf.: 55 36 22 76

Diakon Ytre Arna: Marit Bjørsvik

Epost:mb588@kirken.no

Tlf.: 480 23 145

Kantor i Arna: Olav Arne Steinkopf,

Epost: os377@kirken.no

Tlf.: 55 36 22 98

Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann

E-post: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

KYRKJELYDSBLAD FOR ARNA

Postboks 64 Indre Arna, 5888 Bergen

Utgjevar: Sokneråda i Arna

Redaktøransvar: Magne Fonn Hafskor
mobil: 92294877 / epost: eyecu@online.no

Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø
Mobil: 995 50 787 / epost: thh@bkkfiber.no

Lokal redaksjonsnemnd: Tor Oddvar Holmefjord,
Ingvar Fløysvik, Harald Haugsvær og Audun Stølås.

Blad nr. 4 - 2017 kjem ut torsdag 14.september.

Frist for levering av stoff er: fredag 18.august.

Redaksjonen avsluttast fredag 25.august.

Redaksjon kyrkjelydsblad Arna:

tor.holmefjord@bkkfiber.no

Vakthavande prest etter kl 17.00 og på

Søn- og helgedagar: Tlf. 954 79 157

Sommarkonkurranse

Kvar er dette?

Finn ut kvar i Arna eller Ytre Arna sokn desse seks bileta er tekne. Vinnaren vert trekt ut mellom dei med flest rette svar.

Premien er eit gåvekort på Øyrane Libris.

Send svaret til:

tor.holmefjord@bkkfiber.no eller eit postkort / brev til
Tor Oddvar Holmefjord, Sætreffjellet 13, 5265 Ytre Arna

